
VERKEERSBESLUIT 

Onderwerp: Verkeersbesluit instellen eenrichtingsweg in F. van der Poest Clementlaan ter hoogte en 

tussen huisnummer 37 en 49b, te Poortugaal 

  

Nummer: 2025-072221 

  

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard, 

  

  

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), waaruit volgt dat het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor wegen die niet in 

beheer zijn bij Rijk, Provincie of waterschap; 

• artikel 15, lid 1 en 2, van de WVW 1994, dat bepaalt dat de plaatsing of verwijdering van de bij 

algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt, en dat 

dit eveneens geldt indien fysieke maatregelen leiden tot beperking of uitbreiding van categorieën 

weggebruikers; 

• artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), dat voorschrijft 

dat de plaatsing en verwijdering van de borden C2 en C3 van bijlage 1 bij het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) krachtens verkeersbesluit moeten geschieden; 

• artikel 15 van het BABW, ingevolge in het verkeersbesluit dient te worden aangegeven op welke 

wijze wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 WVW 1994 gestelde voorschriften, zoals opgeno- 

men in de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• artikel 24 van het BABW, dat bepaalt dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de 

korpschef van politie of diens gemachtigde; 

• artikel 26 van het BABW, dat de bekendmaking van verkeersbesluiten regelt overeenkomstig de 

Bekendmakingswet in het gemeenteblad; 

• de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens, waarin de toepassing, plaatsing en 

uitvoering van de betreffende verkeerstekens nader zijn geregeld. 

  

Overwegende dat: 

  

• op en rond F. van der Poest Clementlaan, traject van 37 tot 49b sprake is van hinder door tegen- 

strijdige rijrichtingen en beperkte overzichtelijkheid; 

• het instellen van een éénrichtingsweg (uitgezonderd fietsers en bromfietsers) beter past bij de 

inrichting van de weg en de verkeersafwikkeling overzichtelijker maakt; 

• de F. van der Poest Clementlaan is een belangrijke schakel in het lokale fietsnetwerk. Een over- 

zichtelijke verkeerssituatie is daarom wenselijk voor de verkeersveiligheid en doorstroming; 

• deze doelen passen binnen de in artikel 2 WVW 1994 genoemde belangen, te weten het verzekeren 

van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, het in stand 

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, en het voorkomen of be- 

perken van door verkeer veroorzaakte overlast en hinder; 

• overleg als bedoeld in artikel 24 BABW heeft plaatsgevonden met de politie en dat positief is ge- 

adviseerd; 

• Van politiezijde wordt opgemerkt dat de beoogde maatregel juridisch toe te passen is, maar wordt 

echter de inschatting gemaakt dat de beoogde maatregel slechts kans van slagen hebben bij een 

doorlopende vorm van handhaving, teneinde het verkeersgedrag van de bestuurders te beïnvloe- 

den; 

Nr. 65936 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2026 nr. 65936 19 februari 2026 1 



• Van politiezijde wordt dan ook geadviseerd de beoogde maatregel slechts uit te voeren, mits de 

inzet van externe handhaving kan worden verzekerd. De beoogde maatregel kost onevenredig 

veel politiecapaciteit op basis van prioriteit en de daaraan gelabelde capaciteit; 

• de plaatsing van borden overeenkomstig bijlage 1 RVV 1990 vereist is, waarbij: 

• bord C2 “in deze richting gesloten” wordt geplaatst aan de zijde waar inrijden verboden is, 

met onderborden die een uitzondering aangeven voor (brom)fietsers; 

• bord C3 “eenrichtingsweg” wordt geplaatst aan de zijde waar het verkeer de weg mag inrijden 

en waar nodig herhaald bij kruispunten; 

• de plaatsing en uitvoering geschieden overeenkomstig de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake 

verkeerstekens. 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N: 

  

1. op de F. van der Poest Clementlaan, traject van 37 tot 49b een éénrichtingsweg in te stellen door: 

    

  het plaatsen van bord C3 “eenrichtingsweg” (bijlage 1 RVV 1990), aan de zijde bij huisnummer 

49b waar het verkeer de weg in mag rijden; 

    

  het plaatsen van bord C2 “inrijden verboden” (bijlage 1 RVV 1990) aan de zijde bij huisnummer 

37 waar het verkeer de weg niet in mag rijden, met herhaling waar nodig. 

    

  de verkeersborden te plaatsen en uit te voeren overeenkomstig de Uitvoeringsvoorschriften BABW 

inzake verkeerstekens, zodat wordt voldaan aan de krachtens artikel 14 WVW 1994 gestelde 

voorschriften, en overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatietekening. 

    

2. deze maatregelen in werking te laten treden op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad 

en uit te voeren vanaf het moment dat de bebording is geplaatst. 

  

  

  

  

  

  

  

Aldus besloten te Albrandswaard 02 februari 2026 

Burgemeester en wethouders van gemeente Albrandswaard, 

Namens deze, 

Dhr D. Mol 

Manager Ruimte 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 
bij het college van burgemeester en wethouders van Albrandswaard, Postbus 1000, 3160 GA Rhoon. 

  

De belanghebbende die een bezwaarschrift indient, moet een (rechts)persoon zijn. Het bezwaarschrift 
moet ondertekend zijn en in ieder geval het volgende bevatten: 

a. naam en het adres van de indiener; 

Gemeenteblad 2026 nr. 65936 19 februari 2026 2 



b. de datum; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar- 
schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van 
artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Rechtbank Rotterdam, sector 
bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam vragen een voorlopige voorziening te treffen. Voor 
het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

  

Ter inzage 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 
bij de afdeling Publieksservice.  U kunt dit besluit inzien gedurende de openingstijden. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 65936 19 februari 2026 3 


